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PROGRAMACION ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATAClóNES (PAAC) 2017 

Institución: Procuraduria para la Defensa de los Derechos Humanos 
Fuente de Financiamiento: Fondo General 2017 

Período: 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 
Fecha de elaboración: 10 de febrero de 2017 

CODIGO CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE 

BIENES 

54101 Productos alimenticios para personas 1,000.00 5,763.00 1,850.00 2,450.00 5,763.00 1,850.00 2,450.00 5,763.00 

54103 Productos agropecuarios y forestales 250.00 250.00 250.00 

54104 Productos textiles y vestuarios 600.00 

54105 Productos de papel y cartón 15,950.00 250.00 

54106 Productos de cuero y caucho 300.00 

54107 Productos químicos 9,300.00 

54108 Productos farmacéuticos y medicinales 8,000.00 7,000.00 

54109 Llantas y neumáticos 2,000.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 

54111 
Minerales no metálicos y productos 

400.00 
derivados 

54112 Minerales metálicos y productos derivados 1,400.00 

54113 
Material e instrumental de laboratorio y 

550.00 350.00 
uso médico 

54114 Materiales de oficina 3,200.00 

54115 Materiales informáticos 12,000.00 

54116 
Libros, textos, útiles de enseñanza y 

600.00 
publicaciones 

54118 Herramientas, repuestos y accesorios 1,000.00 

54119 Materiales eléctricos 3,000.00 

54199 Bienes de uso y consumo diversos 57,750.00 1,150.00 57,750.00 57,750.00 57,750.00 

SERVICIOS 

54203 Servicios de telecomunicaciones 12,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 

54301 Mantenimiento y reparación de bienes 4,750.00 2,750.00 750.00 750.00 7,250.00 750.00 750.00 6,750.00 

54302 Mantenimiento y reparación de vehículos 10,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 

54304 Transportes, fletes y almacenamientos 500.00 500.00 500.00 

54305 Servicios de Publicidad 10,915.14 3,700.00 8,000.00 4,200.00 3,700.00 3,700.00 4,200.00 3,700.00 

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL US$ 

1,850.00 6,163.00 2,050.00 36,952.00 

250.00 1,000.00 

600.00 

16,200.00 

300.00 

9,300.00 

15,000.00 

2,000.00 

0.00 

400.00 

1,400.00 

900.00 

3,200.00 

12,000.00 

600.00 

1,000.00 

3,000.00 

57,750.00 21,195.00 311,095.00 

6,000.00 6,000.00 6,000.00 72,000.00 

750.00 5,750.00 2,250.00 33,250.00 

5,250.00 5,250.00 250.00 57,750.00 

500.00 2,000.00 

4,700.00 4,157.86 3,700.00 54,673.00 
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CODIGO 

54306 

54307 

54313 

54314 

54316 

54317 

54399 

54402 

54505 

54599 

55599 

55601 

55602 

61101 

61102 

61103 

61104 

61108 

2 

CONCEPTO 

Servicios de vigilancia 

Servicios de limpieza y fumigaciones 

Impresiones, publicaciones y 

reproducciones 

Atenciones oficiales 

Arrendamiento de bienes muebles 

Arrendamiento de bienes inmuebles 

Servicios Generales y arrendamientos 

diversos 

Pasajes al exterior 

Servicios de Capacitación 

Consultorías, estudios e investigaciones 

diversas 

SUB TOTAL BIENES V SERVICIOS 

GASTOS FINANCIEROS V OTROS 

Impuestos, tasas y derechos diversos 

Primas y gastos de seguros de personas 

Primas y gastos de seguros de bienes 

SUBTOTAL GASTOS FINANCIEROS 

INVERSIONES EN ACTIVOS 

Mobiliarios 

Maquinarias y equipos 

Equipos médicos y de laboratorio 

Equipos informáticos 

Herramientas y repuestos principales 

SUB TOTAL INVERSIONES EN ACTIVOS 

TOTALGENERALPAAC2017 

Adquisiciones y Contr 
Lic. Juan Eli Martínez 

1 , 

ENERO 

o.oo

º·ºº 

º·ºº 

o.oc

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

46,784.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 

2,850.00 2,850.00 

4,600.00 1,100.00 12,100.00 

7,000.00 1,000.00 500.00 3,000.00 

4,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

99,964.82 49,982.41 49,982.41 49,982.41 49,982.41 

8,680.00 4,340.00 3,840.00 4,840.00 4,340.00 

8,000.00 

4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 

269,043.96 179,077.41 164,164.41 104,814.41 187,977.41 

900.00 

1,000.00 

18,000.00 

19,900.00 0.00 0.00 0.00 o.oo

5,000.00 

15,000.00 

500.00 

15,055.00 

1,000.00 

0.00 0.00 0.00 36,555.00 0.00 

288,943.96 179,077.41 164,164.41 141,369.41 187,977.41 

) 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE 

23,392.00 23,392.00 23,392.00 

2,850.00 

2,400.00 1,500.00 4,600.00 

2,000.00 5,500.00 

2,000.00 2,000.00 2,000.00 

49,982.41 49,982.41 49,982.41 

3,840.00 4,840.00 5,340.00 

4,100.00 4,100.00 4,100.00 

103,264.41 173,814.41 125,727.41 

22,500.00 1,000.00 

18,000.00 

22,500.00 19,000.00 0.00 

0.00 º·ºº 0.00 

125,764.41 192,814.41 125,727.41 

/ 

OCTUBRE 

23,392.00 

2,000.00 

49,982.41 

3,840.00 

4,100.00 

159,614.41 

0.00 

0.00 

159,614.41 

NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL US $ 

23,392.00 23,392.00 280,704.00 

2,850.00 11,400.00 

2,600.00 28,900.00 

8,000.00 20,000.00 47,000.00 

2,000.00 2,000.00 24,000.00 

49,982.41 49,988.49 599,795.00 

5,340.00 3,840.00 53,080.00 

8,000.00 

0.00 

4,100.00 4,100.00 45,100.00 

126,335.27 138,765.49 1732,599.00 

900.00 

22,500.00 47,000.00 

36,000.00 

22,500.00 0.00 83,900.00 

5,000.00 

15,000.00 

500.00 

15,055.00 

1,000.00 

0.00 0.00 36,555.00 

148,835.27 138,765.49 1853,054.00 
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Institución: Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 

Fuente de Financiamiento: Fondo General 2017 

Periodo: 01 de enero al 31 de diciembre de 2017 

Fecha de elaboración: 10 de febrero de 2017 

CODIGO CONCEPTO 

BIENES 

54101 Productos alimenticios para personas 

Agua purificada embotellada para consumo de la 

PDDH 

Agua embotellada para diferentes eventos de la 

PDDH 

Café 

Azúcar 

Refrigerios Escuela DDHH 

Otros refrigerios 

Sub total 

54103 Productos agropecuarios y forestales 

Tablas, mochetas, plywood, etc. 

Sub total 

54104 Productos textiles y vestuarios 

Uniformes para personal 

Zapatos para personal 

Capas 

Otros productos textiles como franelas, 

trapeadores. 

Camisas tipo polo personal PDDH 

Sub total 

54105 Productos de papel y cartón 

Papelería para oficina 

Papel membretado, tarjetas de presentación, de 

invitación y otros impresos 

Papel higiénico y papel toalla 

Comprobantes de retención de IVA para Tesorería 

l 

ENERO 

0.00 

0,00 

0,00 

ANEXO DETALLE DE LA PROGRAMACIÓN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES (PAAC) 2017 

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL US $ 

1,450.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 1,450.00 14,500.00 

200.00 200.00 200.00 200.00 800.00 

3,200.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 12,800.00 

513.00 513.00 513.00 513.00 2,052.00 

400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 4,400.00 

600.00 600.00 600.00 600.00 2,400.00 

1,000.00 5,763.00 1,850.00 2,450.00 5,763.00 1,850.00 2,450.00 5,763.00 1,850.00 6,163.00 2,050.00 36,952.00 

250.00 250.00 250.00 250.00 1,000.00 

250.00 o.oo 0.00 250.00 O.DO 0.00 250.00 o.oo o.oo 250.00 0.00 1,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

600.00 600.00 

0.00 

º·ºº 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 o.oo o.oo 0.00 600.00 

10,000.00 10,000.00 

1,100.00 1,100.00 

4,850.00 4,850.00 

250.00 250.00 
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CODIGO CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALUS$ 

Agendas 0.00 

Calendarios de escritorio 0.00 

Sub total 0.00 O.DO 15,950.00 250.00 O.DO O.DO O.DO O.DO O.DO 0.00 O.DO 0.00 16,200.00 

54106 .Productos de cuero y caucho 

Productos diversos 300.00 300.00 

Sub total O.DO 0.00 300.00 O.DO O.DO o.oo º·ºº 0.00 º·ºº O.OQ 0.00 O.DO 300.00 

54107 Productos qulmicos 

Materiales de limpieza 7,000.00 7,000.00 

Materiales de oficina varios 300.00 300.00 

Materiales de ferretería 1,500.00 1,500.00 

Otros productos químicos 500.00 500.00 

Sub total O.DO O.DO 9,300.00 O.DO O.DO o.oo 0.00 º·ºº 0.00 o.oo 0.00 O.DO 9,300.00 

54108 Productos farmacéuticos y medlclnales 

Medicamentos para la clínica 7,000.00 7,000.00 14,000.00 

Medicamentos para botiquines de primeros 
1,000.00 1,000.00 

auxilios 

Sub total 0,00 O.DO 8,000.00 O.DO o.oo 0.00 O.DO 7,0D0.00 O.DO o.oo 0.00 O.DO 15,000.00 

54109 llantas y neumáticos 

Llantas para vehículos 2,000.00 2,000.00 

Sub total O.DO 0.00 0.00 O.DO O.DO O.DO O.DO 2,000.00 O.DO O.DO O.DO 0.00 2,000.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 

Combustible para vehículos 0.00 

Aceites 0.00 

Sub total O.DO O.DO O.DO O.DO O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 

54111 Minerales no metálicos y productos derivados 

Productos varios 400.00 400.00 

Sub total 0.00 O.DO 400.00 0.00 o.oo º·ºº O.DO º·ºº O.DO 0.00 0.00 o.oo 400.00 

54112 Minerales metálicos y productos derivados 

Materiales de ferretería 1,400.00 1,400.00 

Sub total o.oo o.oo 1,400.00 O.DO O.DO 0.00 0.00 O.DO O.DO O.DO O.DO O.DO 1,400.00 

54113 
Material e instrumental de laboratorio y uso 
médico 

Material e instrumental para la clínica médica 350.00, 350.00 700.00 
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CODIGO CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALUS $ 

Materiales para botiquines del comité de higiene 
200.00 200.00 

ocupacional 

Sub total 0.00 o.oo 550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 900.00 

54114 Materiales de oficina 

Materiales de oficina 3,000.00 3,000.00 

Otros materiales de oficina 200.00 200.00 

Sub total 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 

54115 Materiales Informáticos 

Toner, tintas e informáticos 10,000.00 10,000.00 

Otros materiales informáticos que se requieran 
2,000.00 2,000.00 

durante el año 

Sub total 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 12,000.00 

54116 
Libros, textos, útiles de enseñanza y 

publicaciones 

Suscripciones a periódicos 600.00 600.00 

Sub total o.oo 600.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 O.DO o.oo o.oo O.DO 0.00 0.00 600.00 

54118 Herramientas, repuestos y accesorios 

f1erramientas, repuestos y accesorios 1,000.00 1,000.00 

Sub total 0.00 0.00 1,000.00 0.00 O.DO 0.00 O.DO 0.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 1,000.00 

54119 Materiales eléctricos 

Materiales eléctricos 2,000.00 2,000.00 

Otros materiales eléctricos durante el año 1,000.00 1,000.00 

Sub total o.oo o.oo 3,000.00 o.oo o.oo o.oo o.oo· 0.00 o.oo o.oo· O.DO O.O(! 3,000.00 

54199 Bienes de uso y consumo diversos 

Prestación a empleados de la PDDH, canasta 
57,750.00 57,750.00 57,750.00 57,750.00 57,750.00 21,195.00 309,945.00 

básica 

Materiales de limpieza no considerados en 
200.00 200.00 

específicos anteriores 

Materiales informáticos no considerados en los 
200.00 200.00 

específicos anteriores 

Materiales de ferretería 550.00 550.00 

Otros bienes de uso y consumo diverso 200.00 200.00 

Sub total 0.00 57,750.00 1,150.00 57,750.00 0.00 57,750.00 º·ºº 57,750.00 0.00 57,750.00 O.DO 21,195.00 311,095.00 

SERVICIOS 

3 

� 
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CODIGO CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL US $ 

54203 Servicio$ de telecomunicaciones 

Servicio de Internet para la PDDH 7,000.00 3,500.00 3,S00.00 3,500.00 3,500,00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500·.00 3,500.00 112,000.00 

Telefonia celular 5,000.00 2,500,00 2,5D0.00 2,500.00 2,500 .. 00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500,00 2,500,00 2,500.00 30,000.00 

Sub total 0,00 12,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 &,o·oo.oo 72,000.00 

54301 Mantenimiento y reparación de bienes 

Mantenimiento y reparación de equipos de aire 
4,000.00 �.000.00 4,000.00 4,000.00 16,000.00 

acondicionado 

Mantenimiento y reparación de equipos de audio 
500.00 S00.00 l,000.00 

y video 

Mantenimiento y reparación de equipos de oficina 300.00 300.00 300,00 300.00 300.00 300.00 300.00 300,00 300.00 300,00 300.00 3,300.00 

Mantenimiento y reparación de plantas 
1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 4-,000.00 

telefónicas 

Reparación de muebles de la PDDH zso.oo 250.D0 iso.oo 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 2,750.00 

Mantenimiento y reparación de acensares 200.00 200.00 200.00 200.D0 '200.00 .200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 2,200.00 

Otro$ mantenimientos y reparaciones 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 4,000.00 

Sub total o.oo 4,750.00 2,750.00 750.00 750.00 7,250.00 750.00 750.00 6,750.0.0 750.00 5,750.00 2,250.0D 33,250.0D 

54302 Mantenimiento y reparación de vehículos 

Suministro e lnstal�clón de bate nas para vchlculos 
�. it,nmatore,;; 

250:00 2S0.00 250.00 250,00 250.00 250.00 250.00 2.50.00 7.50.00 250.0,0 2.50.00 2,750.00 

Mantenimiento y reparación de vehículos 
10,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 o.oc 55,000.00 

automatorc, de la PDDH 

Sub total ª·ºº 10,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 250.00 57,750.00 

54304 Transportes, fletes y almacenamientos 

Transporte, fletes y almacenamientos varios 500.00 soo.oo 500.00 500.00 2,000.00 

Sub toral 0,00 0.00 S00.00 0.00 0.00 500.00 º·ºº o.oo 500.00 O.DO 500.00 0.00 2,000.00 

54305 Servicios de Publicidad 

Espacios televisivos 4,000.00 4,000.00 

Publicaciones en periódicos escritos 7,715.14 1,500.00 1,500,00 1,s·oo.00 1,soo.00 1,500.00 i,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 22,715.14 

Cuñas radiales 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 24,200.00 

Publlcaclone, de licitaciones 500 .. 00 300.00 1,000,00 1,800.00 

Publlwclories en periodicos digitales 0.00 

Otras publicaciones 500.00 soo.oo 500,00 457.86 1,957.86 

Sub total 0.00 10,!115.14 3,700.00 8,000.00 4,200.00 3,700.00 3,700.00 4,200.00 3,700.00 4,700.00 4,157.86 3,700.00 54,li73.00 
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CODIGO CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTALUS$ 

54306 Servicios de vigilancia 

Servicios de seguridad privada para instalaciones 
46,784.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 280,704.00 

que ocupa la PODH 

Sub total o.oo 46,784.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 23,392.00 280,704.00 

54307 Servicios de limpieza y fumigaciones 

Serviciode fumigación para la PODH (4 
1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 6,000.00 

aplicaciones) 

Limpieza de cisternas 600.00 600.00 600.00 600.00 2,400.00 

Otras limpiezas 750.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 

Sub total 0.00 o.oo 2,850.00 0.00 0.00 2,850.00 o.oo o.oo 2,850.00 0.00 2,850.00 O.DO 11,400.00 

54313 Impresiones, publicaciones y reproducciones 

Informe anual de labores 7,500.00 7,500.00 

Publicaciones de la Escuela de DDHH 2,000.00 2,000.00 2,000.00 6,000.00 

Revistas Informativas de la PDDH 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 4,000.00 

Empastado de documentación contable 1,400.00 1,400.00 

Empastado de documentación de tesorería 1,500.00 1,500.00 

400 ejemplares de informe sobre estado de OOHH 
1,000.00 1,000.00 

PADCI 

Publicaciones del Departamento de Discapacidad 
1,100.00 1,100.00 

y Derechos Humanos 

Impresos varios para la PDDH 1,600.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 6,400.00 

Sub total 0.00 0.00 4,600.00 0.00 1,100.00 12,100.00 2,400.00 1,500.00 4,600.00 0.00 2,600.00 0.00 28,900.00 

54314 Atenciones oficiales 

Evento de Declaración Universal de Derechos 
15,000.00 15,000.00 

Humanos 

Eventos Día de la Verdad PADCI 4,000.00 4,000.00 

Foros Ley de Inclusión de las personas con 
500.00 500.00 1,000.00 

discapacidad 

Actividad conmemorativa día de la persona con 
5,000.00 5,000.00 

discapacidad 
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CODIGO CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE OICIEMBRE TOTAL US$ 

Evento día del Libro (línea 02-02) 1,000.00 1,000.00 

Evento Rendicion de Cuentas 2,000.00 2,000.00 

Otros eventos autorizados por la Procuradora 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 12,000.00 

Encuentro Unidades Juveniles, Talleres Regionales, 

Evento del dla de la juventud y jornadas regionales 2,000.00 2,000.00 

Unidades Juveniles 

Evento del día de la niñez 5,000.00 5,000.00 

Sub total O.DO o.oo 7,000.00 1,000.00 500.00 3,000.00 0.00 2,000.00 5,500.00 0.00 8,000.00 20,000.00 47,000.00 

54316 Arrendamiento de bienes muebles 

Arrendamiento de fotocopiadoras para diversas 
4,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 24,000.00 

dependencias de la PDDH 

Sub total º·ºº 4,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 24,000.00 

54317 Arrendamiento de bienes Inmuebles 

Delegación de Chalatenango 1,968.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 11,808.00 

Delegación de La Unión 1,900.00 950.00 950.00 950.00 950.00 950.00 950.00 950.00 950.00 950.00 950.00 11,400.00 

Delegación de La Paz 1,400.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 8,400.00 

Delegación de Cabañas 1,516.66 758.33 758.33 758.33 758.33 758.33 758.33 758.33 758.33 758.33 758.33 9,099.96 

Delegación de Usulután 1,582.00 791.00 791.00 791.00 791.00 791.00 791.00 791.00 791.00 791.00 791.00 9,492.00 

Delegación de La Libertad 2,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 12,000.00 

Delegación de Santa Ana 1,517.40 758.70 758.70 758.70 758.70 758.70 758.70 758.70 758.70 758.70 758.70 9,104.40 

Delegación de San Vicente 1,549.72 774.86 774.86 774.86 774.86 774.86 774.86 774.8& 774.86 774.8(¡ 774.86 9,298.32 

Delegación de Sonsonate 1,972.9& 986.48 986.48 986.48 986.48 986.48 986.48 986.48 986.48 986.48 986.48 11,837.76 

Delegación de Morazán 1,968.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 984.00 11,808.00 

Delegación de Ahuachapán 1,197.80 598.90 598.90 598.90 598.90 598.90 598.90 598.90 598.90 598.90 598.90 7,186.80 

Delegación de San Miguel 2,215.68 1,107.84 1,107.84 1,107.84 1,107.84 1,107.84 1,107.84 1,107.84 1,107.84 1,107.84 1,107.84 13,294.08 

Delegación de Metapán 1,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 6,000.00 

Delegación de Santa Rosa de Lima 1,356.00 678.00 678.00 678.00 678.00 678.00 678.00 678.00 678.00 678.00 678.00 8,136.00 

Delegación de Soyapango 1,600.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 9,600.00 

Delegación de Cuscatlán 1,556.00 778.00 778.00 778.00 778.00 778.00 778.00 778.00 778.00 778.00 778.00 9,336.00 

Edificio 444 7,373.80 3,686.90 3,686.90 3,686.90 3,686.90 3,686.90 3,686.90 3,686.90 3,686.90 3,686.90 3,686.90 4 4,242.80 

Escuela de DDHH 7,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 42,000.00 

Edificio de Tutela 5,717.80 2,858.90 2,858.90 2,858.90 2,858.90 2,858.90 2,858.90 2,858.90 2,858.90 2,858.90 2,858.90 34,306.80 
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CODIGO CONCEPTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL US $ 

Parqueo Institucional 2,373.00 1,186.50 1,186.50 1,186.50 1,186.50 1,186.50 1,186.50 1,186.50 1,186.50 1,186.50 1,186.50 14,238.00 

Bodega Institucional 600.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 3,600.00 

Edificio para Almacén de suministro y archivo 4,600.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 27,600.00 

Oficinas Centrales (Edificio Ex Fertica) 46,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 276,000.00 

Diferencia para redondear 6.08 6.08 

Sub total 0.00 99,964.82 49,982.41 49,982.41. 49,982.41 49,982.4] 49,982.41 49,982.41 49,982.4] 49,982.4] 49,982.41 49,988.49 599,795.00 

54399 Servicios Generales y arrendamientos diversos 

Manejo de desechos bioinfecciosos de la cllnica 
80.00 40.00 40.00 40.00 40.00 

médica institucional 
40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00 480.00 

Recarga de extintores de la PDDH 1,000.00 1,000.00 

Alojamiento de la Procuradora de Derechos 

Humanos 
250.00 250.00 250.00 250.00 1,000.00 

Alojamientos varios 250.00 250.00 250.00 250.00 1,000.00 

Servicios de traducción de lenguaje de señas 1,800.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 10,800.00 

Servicio de parqueo cercano a oficinas de la PDDH 
5,800.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 34,800.00 

(línea 02-01) 

Suministro e instalación de cortinas 

Otros trabajos 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 4,000.00 

Sub total 0.00 8,680.00 4,340.00 3,840.00 4,840.00 4,340.00 3,840.00 4,840.00 5,340.00 3,840.00 5,340.00 3,840.00 53,080.00 

54402 Pasajes al exterior 

Boletos aéreos y terrestres 8,000.00 8,000.00 

Sub total o.oo 8,000.00 o.oo 0.00 o.oo o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 8,000.00 

54505 Servicios de Capacitación 

Capacitaciones del Departamento de Recursos 
O.DO 

Humanos 

Sub total o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo O.DO o.oo O.DO O.OQ 0.00 

54599 Consultorías, estudios e investigaciones diversas 

Consultorías varias 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 45,100.00 

Sub total 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 45,100.00 

SUB -TOTAL BIENES Y SERVICIOS o.oo 269,043.96 179,077.41 164,164.41 104,814.41 187,977.41 103,264.41 173,814.41 125,727.41 159,614.41 126,335.27 138,765.49 1732,599.00 

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

55599 Impuestos, tasas y derechos diversos 

Pago a la SIGET 900.00 900.00 

Sub total 0.00 900.00 0.00 0.00 o.oo o.oo 0.00 0.00 O.DO o.oo O.DO O.DO 900.00 
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55601 Primas y gastos de seguros de personas 

Seguro colectivo de vida para personal de la PDDH 22,500.00 22,500.00 45,000.00 

Fianzas de Fidelidad 1,000.00 1,000.00 2,000.00 

Sub total O.DO 1 ,000.00 O.DO O.DO 0.00 O.DO 22,500.00 1,000.00 0.00 º·ºº 22,500.00 O.DO 47,000.00 

55602 Primas y gastos de seguros de bienes 

Seguros de Vehículos 16,000.00 16,000.00 32,000.00 

Seguros de equipo informático, audio, video y 
2,000.00 2,000.00 4,000.00 

almacén de Suministros 

Sub total 0.00 18,000.00 0.00 O.DO 0.00 o.oo o.oo 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 

SUB· TOTAL GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00 19,900.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 22,500.00 19,000.00 O.DO O.DO 22,500.00 0.00 83,900.00 

INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

61101 Mobiliarios 

Mobiliarios varios 5,000.00 5,000.00 

Sub total 0.00 O.DO 0.00 o.oo 5,000.00 0.00 0.00 O.DO O.DO O.DO 0.00 O.DO 5,000.00 

61102 Maquinarias y equipos 

Maquinarias y equipos varios 15,000.00 15,000.00 

Sub total o.oo 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 15,000.00 

61103 Equipos médicos y de laboratorio 

Equipos médicos y de laboratorio 500.00 500.00 

Sub total O.DO O.DO O.DO O.DO 500.00 0.00 O.DO 0.00 o.oo O.DO 0.00 0.00 500.00 

61104 Equipos Informáticos 

Equipos informáticos varios 15,055.00 15,055.00 

Sub total 0.00 O.DO O.DO O.DO 15,055.00 O.DO o.oo O.DO O.DO o.oo 0.00 0.00 15,055.00 

61108 Herramientas y repuestos principales 

Herramientas y repuestos varios 1,000.00 1,000.00 

Sub total 0.00 0.00 O.DO O.DO 1,000.00 O.DO O.DO O.DO O.DO 0.00 0.00 0.00 1,000.00 

SUB TOTAL INVERSIONES EN ACTIVOS O.DO 0.00 O.DO O.DO 36,555.00 0.00 O.DO O.DO o.oo o.oo o.oo o.oo 36,555.00 

TOTAL GENERAL PLANIFICACION ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 2017 • PDDH 1B53,054.00 
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